
MOJE OTÁZKY, KTERÉ BYCH MĚL/A 
POLOŽIT NA POHOVORU JÁ

Doporučení č.1

• Otázky, které vám mohou položit, doporučujeme odpovědět předem „nanečisto”.

• Ideální je otázky si předem vypsat.

Doporučení č.2

• Otázky, které byste mohli položit vy během pohovoru směrem do firmy, doporučujeme pře-
dem vytisknout a vzít si s sebou s možností zaznamenat si jejich odpovědi na místě. 

Odpovědi, které je důležité si doplnit pro kompletní  
obrázek o firmě:

Kam firma směřuje businessově (např. novými službami, produktem,  
cílením na klienta, na region)? Jakou má vizi? Jak se za posledních 5/10  
let podle vás firma proměnila?

Kam firma směřuje v oblasti technologií (popř. otázky na nové technologie)?

V jaké fázi ve spolupráci s investorem firma je? (u start-upů)

Jak se ve firmě standardně komunikuje (např. očekává se komunikace asap, i o víken-
dech, jakými kanály)?

Na jakých platformách firma pracuje (popř. jaké OS, CRM, HW, SW využívá)?

Jaké jsou možnosti firemního vzdělávání?

Je šance vyjet pracovně do zahraničí? Třeba na stáž nebo na konferenci?

Je ve firmě zvykem, že se lidé potkávají i po práci na různých akcích? 



Otázky, které je fajn položit k mému zaučení se  
na pozici:

Máte představu, čeho by měl nováček na této pozici dosáhnout v prvních  
30, 60 a 90 dnech?

Jak je standardně dlouhé období zaučování? 

Do jaké míry jde o mé samostudium (již před nástupem vs. během zkušební doby) a 
do jaké míry je zaškolování formální (např. úvodní školení). Do jaké míry u vás funguje 
systém interních mentorů/buddies atp.? 

Jak moc se bude lišit moje práce během vs. po zkušební době?

Informace, které je třeba dozjistit k mé pozici,  
zodpovědnosti, způsobu práce:

Je ještě něco, co bych měl/a o pozici vědět, ale není to napsané v inzerátu?

Co musí hlavně umět nebo mít člověk, aby na této pozici uspěl?

Jaký projekt teď aktuálně řeší tým, ve kterém budu pracovat?

Jaké úkoly nebo projekty bych měl/a po svém nástupu řešit jako první?

Co budou moje KPI’s?

Komu a jak přímo/nepřímo reportuji?

Je na této pozici možnost kariérně růst? Jak se třeba vypracoval člověk, který tu práci 
dělal předtím?

Řekněte mi něco o týmu, kde budu pracovat. Kolik lidí v něm je, co funguje dobře a kde 
naopak vidíte rezervy?

S jakým kolegou nebo kolegy budu spolupracovat nejvíce (nejde o jména, ale spíše o 
pozice, o jejich kompetence)?

Nabízíte možnost pracovat částečně z domova nebo pružnou pracovní dobu?

Jak vypadá typický pracovní den na této pozici?



Otázky lze položit i budoucímu šéfovi:

Jak dlouho tady pracujete?

Jak se firma změnila od doby vašeho nástupu?

Co vás na práci tady ve firmě nejvíce baví?

V čem je podle vás tahle firma jiná v porovnání s konkurencí?

Jaký jste šéf? Co považujete za nejdůležitější a co naopak až tolik neřešíte?

Jak hodnotíte výkon lidí? Co například považujete za úspěch?

O benefitech, o platu:

Jakou máte představu o platovém ohodnocení takovéto práce?

Z čeho se tato částka skládá (fix, variabilní část, benefity, odměny, …)? Co z toho je na 
co vázané (např. roční odměny na obrat firmy)?

Jaké zde máte další finanční benefity (např. životní pojištění, slevy na produkty dané 
firmy, …)?

Jaké zde máte další nefinanční benefity (např. firemní školka, vzdělávání v na zahranič-
ní pobočce, …)?


